

Sprawozdanie

Wydziału krajowego z wnioskiem o zezwolenie na powiększenie przestrzeni szpitala powszechnego w Białej.

Wysoki Sejmie!

Szpital powszechny w Białej, pod względem liczby pielęgowanych tam chorych, a tem samem ilości dni leczenia w ciągu roku, należy do najwięcej uczęszczanych szpitali prowincjonalnych. W r. 1894. znajdowało się tam na kuracyi 1.091 osób przez 33.246 dni leczenia, a pomimo, że posiada 98 stałych łóżek, bardzo często zmuszony był Zarząd szpitala odmawiać przyjęcia zgłaszających się chorych z powodu braku miejsca.

Prawie wszyscy nieprzyjęci do szpitala w Białej udają się do sąsiedniego na Szląsku austriackim szpitala w Bielsku, gdzie obowiązująca taksa lecznicza jest prawie dwa razy wyższą niż w Białej, a skutkiem tego fundusz krajowy tutejszy płacąc za ubogich chorych z Galicyi, narażony jest na ponoszenie prawie podwójnych kosztów leczenia.

Cheąc temu zaradzić budowniczy miejski, w porozumieniu się z lekarzem ordynującym, z polecenia magistratu miasta w Białej, wygotował plan rozszerzenia szpitala przez dobudowę częściową do istniejącego gmachu w ten sposób, aby na parterze pomieszczenie znalazła sala operacyjna i kancelarya lekarska, zaś na piętrze jedna sala dla chorych na 8 do 10 łóżek.

Podług nadesłanego nam kosztorysu, wydatek na ten cel ma wynosić 3.405 zł. 38 ct., który w zupełności pokryje fundusz rezerwowy szpitala Białskiego, dochodzący obecnie do kwoty 9.000 zł.

W obec zatem podobnych potrzeb i stosunków Wydział krajowy uważając potrzebnem i dla funduszków krajowych korzystnem rozszerzenie przestrzeni szpitala w Białej, w myśl uchwały Wysokiego Sejmu z d. 21. lipca 1880. r. wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

„Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem zezwala na powiększenie przestrzeni w szpitalu powszechnem w Białej o 10 łóżek.“

We Lwowie dnia 6. grudnia 1895.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:

Stanisław hr. Badeni w. r.

Sprawozdawca:

Dr. Franciszek Horszard w. r.

Członek Wydziału krajowego.

